Cælestis gloriæ spe confirmati fideles intre-

¹ Ext. typis cusa inter orationes ad Pontifices habitas.

¹ Sur. to. IV. l. XX. c. 42. — ² Lib. LXXII. Bull. p. 3.

pido animo partim cruce signata militia se addixere ¹, partim tanta suppeditarunt Ferdinando nummaria subsidia, ut plures deinde victoriae de Mauris reportatae sint: ceterum Granatensibus a tinitimis ob agrestes grassationes gravibus affectis incommodis, Mauricæ res inclinaverunt, expugnandaque deinde Granata iter paratum est: de quibus admonitum a Ferdinando ² Sixtum facilem se in redintegrando cum rege Neapolitano foedere præbuisse antea indicatum est.

42. *Eduardus Angliæ rex a Pontifice congratulatus et mystico munere ornatus.* — Ardenter enim cupiebat, ut Christiani omnes mutuo amicitiae nexu conjuncti essent ad arma adversus Dominicæ crucis hostes sumenda, id quod diserte professus est aliis litteris ad Eduardum Anglorum regem datis, in quibus etiam eundem ob partem de Scotis victoriam Richardi fratris ducis Glocestriæ opera triumphantem cohortatus est ³, ut concordiam cum Scoto instaurare vellet.

43. « Regi Angliæ.

« Charissime in Christo fili noster, salutem, etc. Perlegimus nuper litteras tuas datas Londini VIII kal. Septembris, quibus majestas tua nobis significat de rebus paulo antea per dilectum filium fratrem suum Richardum ducem Glocestriæ in Scotia gestis, in quibus illud jucundum nobis fuit, quod dux ipse, ac victor exercitus, cum caedes, rapinas, incendia, aliaque hostilia edere potuissent, ut scribis, ab iis tamen sibi mirifice temperantes supplicibus hostibus pepercerunt. Sane, charissime fili, licet magna gloria ex potentia bellicaque virtute majestatis tuæ evenire soleat, multa tamen majora ex clementia adversusque hostes ostensa pietate assecuta est. Quod autem ipsa majestas tua, uti scribit, ad foedus cum Scotis ineundum pacemque servandam, dummodo ab illis expetatur, paratissima sis, ipsam majestatem tuam valde laudamus, et ei magnopere gratulamur, eamque hortamur in Domino, ut in hac perseveret optima atque digna Christiano principe voluntate: Quod si, uti confidimus, factura est, et sibi ipsi liberisque, ac posteris suis firmiter imperium diuturniusque efficiet, et plurimum quoque conducet reipublicæ Christianæ. Nos autem, etsi improbitate impietateque hostium ad tuendum nostra, et propulsandum injuriam bello, prohdolor! implicamur, quæ res a natura, a moribus nostris alienissima est, nihil tamen magis optamus, quam universalem pacem fieri inter omnes ubilibet principes, ac populos Christianos, qua oblata tandem aliquando, sicuti fore speramus, rei bene gerendæ idonea occasione, tot terras recuperare de manibus infidelium, tot